
UNIVERZITA KARLOVA V PRAZE 

LÉKAŘSKÁ FAKULTA V HRADCI KRÁLOVÉ 

Ústav nelékařských studií 

Šimkova 870, 500 38 Hradec Králové 

 
 

HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

POSUDEK VEDOUCÍHO PRÁCE 
 

Autorka bakalářské práce: Petra Dvořáková 

Název práce: Zkušenosti vietnamské komunity s ošetřovatelskou péčí v České republice 

Vedoucí bakalářské práce: doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 
 

Svoje stanovisko vyznačte křížkem. 

1. Téma a cíl práce   výstižné odpovídající  

   

částečně 

odpovídající  

cíl a záměr  

nevýstižný 

   Zvolené téma práce X    

   Cíle práce jako celku X    

 

2. Aktuálnost tématu vysoká střední nízká nevyhovující 

   Aktuálnost zvoleného tématu  X    

 

3. Zpracování teoretické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Zřetelné definování problematiky X    

   Solidní přehled dosavadních  

   poznatků 

X    

   Výběr relevantních názorů pro  

   daný problém 

X    

   Logická výstavba práce (pořadí  

   kapitol) 

X    

 

3. Zpracování empirické části výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Definování výzkumného problému X    

   Definování cílů výzkumu X    

   Popis zkoumaného souboru X    

   Popis použitých metod X    

   Adekvátnost použitých metod X    

   Způsob prezentování výsledků X    

   Diskuse: kvalita interpretování   

   získaných výsledků   

X    

 

4. Literatura a práce s literaturou výborné velmi dobré dobré nevyhovující 

   Výběr použité literatury X    

   Využití literatury v textu práce X    

   Správnost citací v textu X    

 

5. Závěry práce výborné velmi dobré  dobré nevyhovující 

   Splnění cíle práce X    

   Způsob shrnutí X    

   Validita závěrů  X    

   Přínos práce X    

 

6. Přílohy výborná velmi dobrá dobrá nevyhovující 

   Kvalita a vhodnost příloh X    

 

 

 

 

 

 

 



7. Spolupráce studenta s vedoucím 

    práce 

výborné velmi dobré dobré  nevyhovující 

   Využití konzultací   X   

   Akceptování rad a připomínek X    

   Samostatnost při zpracování práce X    

 

8. Stylistická úroveň textu      výborná      velmi dobrá         dobrá nevyhovující 

 X    

 

9. Pravopisné chyby či překlepy      nejsou naprosto 

ojediněle 

častější velmi časté 

 X    

 

10. Klasifikace práce výborně velmi dobře dobře neprospěla* 

   Celkové hodnocení práce X    

 

11. Celkové stanovisko vedoucího k práci doporučuji k obhajobě nedoporučuji k obhajobě* 

   Doporučení k obhajobě X  

 

Komentář a připomínky k textu: 

V „Teoretické části“ studentka uvádí základní informace o Vietnamu a jeho kultuře, seznamuje 

podrobně se zdravotnickou péčí ve Vietnamu, zaměřuje se na specifika tradic: kult předků, význam rodiny, 

pověry, náboženství, stravování atd. Uvádí vše podstatné, co ovlivňuje ošetřovatelskou péči o pacienta 

vietnamského etnika, tím si vytváří východisko ke komparaci s ošetřovatelskou péčí pacienta vietnamské kultury 

v České republice. Popisuje a charakterizuje vietnamskou komunitu v České republice včetně respektování 

kultury při ošetřovatelské péči. Vzhledem k tomu, že studentka pochází ze smíšené vietnamsko – české rodiny, 

využila svých znalosti a zkušeností ve výzkumu. 

V „Empirické části“ metodou kvalitativního výzkumu, realizovala 6 polostrukturovaných rozhovorů 

s respondenty vietnamské národnosti, z toho 2 respondenti se narodili v České republice a 4 ve Vietnamu.  

Cituje celkem 45 zdrojů, z toho 17 zahraničních. Práce je využitelná při transkulturní /multikulturní výchově 

i v praxi při péči o pacienta vietnamské komunity, z faktografického hlediska je velmi přínosná a zajímavá.  

 

Bakalářská práce odpovídá požadavkům kladeným na závěrečnou bakalářskou práci 

a hodnotím ji známkou výborně 
 

 

Dvě až tři otázky k obhajobě práce: 

 

1) Jak využijete výsledky svojí práce v praxi? Uvažujete případně o účasti na Hradeckých ošetřovatelských 

dnech? 

2) Které výsledky výzkumu považujete za nejzajímavější? 

 

 

 

 

Datum: 5.5.2023 

 

Podpis vedoucího práce: 

                                                  

 

doc. PhDr. Jana Kutnohorská, CSc. 

 


